Sessno

ESÍADO DA SAHIA

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve na Íorma que dispôe o Regimento rnterno desta
Casa e depois de ouvido seu- Fgregio

plenário, soiicita a V.Éxa. que f"ç;;il;;;
ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte inAicaçáo:-

Exmo. Senhor Prefeito,

A pavimentação asfártica nos nossos bairros é de suma importância para ascomunidades, gerando quaridade de vida e oportunizando merhor tr"ruõrriiriJ"Jã
de veículos e pedestres, assim sendo, soricitamos de V.Exa. que seja .ãàrúà0, ãpavimentação na 30 Travessa São Marcos, no Bairro Jardim petrolar.'

JUSTIFICATIVA

A rua, assim como a carçada, é um eremento urbano que deve ser interpretado
como suporte de múrtipros usos. Não sendo esta crassificada ,p"n.. ã.,iná'rÀ
elemento funcionarista para a circuração de veícuros e pedestres, mas tambémcomo locar de reraçôes permanentes entre os usuários liecoss,áoool. rirtã-."de um componente estruturador das cidades, de suas foimas oe oáséníorvimãniã
e. de. suas relaçôes com o meio urbano. É comum nas periferias oas granáàs
cidades a inexistência de pavimentação em ruas e calcadas.
vrsto que este é um dos elementos fundamentaió dos espaços urbanos, aausência de infraestrutura desse importante componente pode vir á ."r.

"àrrá'oãoutras precariedades.
Estes cidadãos merecem têr suas ruas asfaltadas, pois pagam seus impostos emdia e também possuem direito aos beneÍÍcios oã.1ãInii"".trrtura mínima, como apavimentação.

CAMARA MUNICIPAT DE AI.AGOINHAS

rNDrcAÇÃo No oo6t2o22.

22 de fevereiro de 2022.

Rua Coronel philadelfo Neves, sn _ Juracy Magalhães _ CEp.: 4g.040_170 _ Fone: (75) 3182-3333
www.camaradealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Ba hia